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                        Escolha pela Marca 
	• Piá Essence
	• Piá Lac
	• Piazinho
	• Piá Zero Lactose
	• Piá Cremoso
	• Requeijão
	• Leite
	• Nata
	• Manteiga
	• Doces de Leite
	• Massa para Festa
	• Doces de Frutas


                    

                    
                        Escolha pelo Produto
	• REQUEIJÕES
	• BEBIDAS LÁCTEAS
	• DOCES DE FRUTAS
	• DOCES DE LEITE 
	• IOGURTES
	• LEITES
	• MASSAS PARA FESTA
	• PETIT SUISSE
	• MANTEIGA
	• Nata


                    

                

                
            

            
                

                    
                        Dicas

                        
                            para um dia-a-dia

                            mais saudável
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                    	• Sobre a Piá
	• Histórico
	• Unidades
	• Qualidade
	• Prêmios e Certificações
	• Responsabilidade Social
	• Assistência Técnica
	• Cooperativismo


                    
                

            

            
                
                    
                        Fale Conosco

                        
                            Saber o que você pensa é muito
                            

                            importante para a Cooperativa Piá
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                        Trabalhe Conosco

                        
                            Encontrar novos talentos é
                        

                            o objetivo da Cooperativa Piá
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        PETIT SUISSE



	Anterior
	
		

	

	Anterior


        
            Queijo Petit Suísse Morango - 360g
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                    Ingredientes

                    
	Leite parcialmente desnatado e/ou leite parcialmente desnatado reconstituído, açúcar, leite em pó integral, composto lácteo (proteínas lácteas, amido de milho, açúcar e gelatina), preparado de morango (açúcar, água, polpa de morango, amido, corante natural carmim de cochonilha, conservador sorbato de potássio, acidulante ácido lático, espessante carboximetilcelulose sódica e aroma natural de morango), leite em pó desnatado, fosfato tricálcico, zinco, vitaminas A e D e fermento lácteo. 



                



                
                    
                    Tabela Nutricional

                    
                        	 Porção 	Porção de 45g (1 unidade)	%VD (*)
	Valor energético	64 kcal  = 269 kJ	3%
	Carboidratos	9,6g	3%
	Proteínas	3,2g	4%
	Gorduras totais	1,5g	3%
	Gorduras Saturadas	1,1g	5%
	Cálcio	167mg	17%
	Sódio	32 mg	1%
	Vitamina A	90 mcg	15%
	Vitamina D	0,75 µg	15%
	Zinco	1,05mg	15%




                    

	“Não contém quantidade significativa de gorduras trans e fibra alimentar”


	* % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 Kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.


	Não Contém Glúten


	Contém Lactose


	Contém aromatizante 


	Contém amido modificado


	Alérgicos: contém leite e derivados
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                • Compartilhe •
                Facebook
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                Receitas relacionadas


                
                    
                    Nenhuma receita
relacionada
foi encontrada.
:(
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            PARA CONSUMIDOR
            
            
                Serviço de Atendimento ao Consumidor

                SAC 0800 9702099


                
                HORÁRIO DE ATENDIMENTO:

                DE SEGUNDA-FEIRA A SEXTA-FEIRA

                DAS 8H ÀS 12H E 13H30 ÀS 17H30
                
                

            
            

                COOPERATIVA AGROPECUÁRIA PETRÓPOLIS LTDA 
Rua Emilio Raimann, 888 - Bairro Piá
95150-000 - NOVA PETRÓPOLIS - RS - SERRA GAÚCHA
FONE: (54) 3281 88 00
            
            

                
            

            © 2014 Cooperativa Piá
            
        

    


    

    
        
            Este site armazena cookies em seu computador. Os cookies são usados para coletar informações sobre  como você interage com nosso site e nos permite lembrar de você. Usamos essas informações para melhorar e personalizar sua experiência de navegação e para análises e métricas sobre nossos visitantes, tanto neste site como em outras mídias. Para saber mais sobre os cookies que usamos, consulte nossa Política de Privacidade.

            Se você recusar, suas informações não serão rastreadas quando você visitar este site. Um único cookie será usado em seu navegador para lembrar sua preferência de não ser rastreado.


            Clique e acesse a nossa Política de Privacidade.

            


            Rejeitar! Aceitar!
        

    



    



    
    
    



